Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 

10/10/2025 às 08h59min do dia 28/10/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28/10/2025, às 

09h00min (horário de Brasília). 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 289.784,60 (duzentos e oitenta e nove mil, 

setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail:

[...]

infância e suas famílias. 

Tipo: Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 03/11/2025, às 

09h00min (horário de Brasília). 

LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457 

Preço Máximo: R$ 26.193,03 (vinte e seis mil, cento e noventa e três 

reais e três centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 

fone 43-3266-8114, ou por E-mail:

[...]

fogos de artifício para o Réveillon 2025/2026, bem como seu respectivo manuseio e queima 

(show de queima dos fogos por conta da contratada). 

Declaro como vencedora do certame a empresa: ABC COMERCIO DE 

FOGOS E FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.742.505/0001-94, num valor total de R$ 

17.886,00 (dezessete mil, oitocentos e oitenta e seis reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 3050/2025–|05| - Data 09/10/2025 

DECRETO Nº 71/2025 

Súmula: Declara de utilidade pública, para fins de execução de obra, a área destinada à

[...]

conforme projeto técnico aprovado e memorial descritivo que integram o presente Decreto. 

Art. 3º A execução da obra deverá observar as normas técnicas vigentes, bem como as 

condições estabelecidas no convênio celebrado, cujo valor orçado é de R$ 1.575.128,18 ( Um 

milhão, quinhentos e setenta e cinco mil, cento e vinte e oito reais e dezoito centavos). 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Nova Santa Bárbara, 07 de outubro de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 3050/2025–|06| - Data 09/10/2025

[...]

motobomba submersa s70-13 de 100CV 380V trifásico, marco Bombas Leao, com 
peso de 7.200 quilos ( Sete Toneladas e duzentos quilos). 

CONTRATADO:  

Empresa: PERFUTEC - PERFURACOES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA 

CNPJ: 13.779.101/0001-54 

VALOR: R$=84.900,00 (Oitenta e quatro mil e novecentos reais) 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento Administrativo, através do 

e-mail samaensb53@gmail.com ou pelo telefone (43) 99168-8329/ (43) 991682892, em dias úteis, das 07h30min 

às 17h00min.  

JUSTIFICATIVA: 

A contratação direta se justifica em razão da situação emergencial que demanda ação imediata para evitar interrupção